
Kontrazárubeň
MODEL LATENTE

Kontrazárubeň MODEL LATENTE



63

• Průchod kolem dveří je ohraničen zárubní, která je v jedné 
rovině se zdí • Kontrazárubeň je vyrobena z OSB desky tloušťky 
22 mm a surového hliníkového profilu • Kontrazárubeň je 
pro otvírání dveří z pohledové lícující strany směrem k sobě 
(klasické) • Kontrazárubeň je určena pro bezpolodrážkové dveře 
o celkové tloušťce 40 mm • Standardně se do kontrazárubně 
Latente používá 50 mm obložka s 12 mm polodrážkou 
a 2,5 mm stínovou drážkou (SAPELI) • Použití pro SDK i zeď 
• Kontrazárubně se vyrábí do max. výšky 2700 mm • Šířka 
průchodu se vyrábí dle požadavku zákazníka • Je určena pro 
jednokřídlé i dvoukřídlé dveře • Vhodná i pro reverzní dveře 
• Dodává se zákazníkům v rozmontovaném stavu a je nutné si ji 
před montáží složit • Záruka na zárubeň je 5 let 
• Vyrábíme v ČR

Kontrazárubeň LATENTE je omítací přípravek, 
který vymezuje stavební otvor a umožňuje montáž 
obložkové zárubně LATENTE, která má atypickou 
tloušťku 15 mm (vyrábíme pouze kontrazárubeň, 
obložkovou zárubeň dodává výrobce dveří).

LATENTE

DETAIL HORIZONTÁLNÍHO ŘEZU



64

Kontrazárubeň
MODEL LATENTE
Pro dřevěné dveře jednokřídlé
Všechny rozměry jsou v mm.

Tloušťka dveřního křídla - bezpolodrážkového: 40.

LATENTE 1970 mm
Výška čistého průchodu po osazení zárubní (J): 1970.

Celková výška zárubně včetně kotev (H): 2049,5.

Standardní výška dveřního křídla (L): 1972.

LATENTE 2100 mm
Výška čistého průchodu po osazení zárubní (J): 2100.

Celková výška zárubně včetně kotev (H): 2179,5.

Standardní výška dveřního křídla (L): 2102.

* vnější rozměr zárubně včetně kotev

C – šířka dveřního křídla

L – výška dveřního křídla

E – celková šířka zárubně

H – celková výška zárubně

D – čistá průchozí šířka zárubně

J – čistá průchozí výška zárubně

Čistý průchod  
po osazení zárubně D × J

Celkové rozměry 
otočné zárubně E × H*

Standardní rozměry 
otočného křídla C × L

Doporučené rozměry 
hrubého stavebního otvoru

606 × 1970 765 × 2049,5 624 × 1972 775 × 2055

706 × 1970 865 × 2049,5 724 × 1972 875 × 2055

806 × 1970 965 × 2049,5 824 × 1972 975 × 2055

906 × 1970 1065 × 2049,5 924 × 1972 1075 × 2055

1006 × 1970 1165 × 2049,5 1024 × 1972 1175 × 2055

Čistý průchod  
po osazení zárubně D × J

Celkové rozměry 
otočné zárubně E × H*

Standardní rozměry 
otočného křídla C × L

Doporučené rozměry 
hrubého stavebního otvoru

606 × 2100 765 × 2179,5 624 × 2102 775 × 2185

706 × 2100 865 × 2179,5 724 × 2102 875 × 2185

806 × 2100 965 × 2179,5 824 × 2102 975 × 2185

906 × 2100 1065 × 2179,5 924 × 2102 1075 × 2185

1006 × 2100 1165 × 2179,5 1024 × 2102 1175 × 2185


